De assumptione

periri instanti postulat. ut horum omnium agnosceret veritatem. quod cum apostoli renuerent. sufficere sibi tantorum testimonio assereret. ne forte si infideles iteligerent. corpus furto sublatum esse predicaret. Ille tristat dicebat. cur me filii vobis corpus nostri thesauri portate fraudatis. Tandem sepulchrum aperientes corpus inuenerunt. et tamen vestimenta et sindonem repererunt. In eubumiata quibus hystoria li. iij. ca. xl. scilicet germanus constantinopolitanus archiepiscopus se reperisse dicit (quod et magnus damascenus in litteris attestat) quod sancte memorie pulcherrima augusta. cum apud constantinopolim litteras ecclesiarum exisset. inter ceteras apud balthernas. admirabilem ecclesiam tempore martiani imperatoris. ad honorem sacre virginis edificauit. et quocumque iuuenale archiepiscopus hierosolimitanus. et alios palestine episcopos. qui tunc in urbe regia morabantur propter synodum quam facta est calcedone: dixit eis. Audiuimus corpus sanctissime virginis in preidio gethsemani tumultatum. volumus igitur ad custodiam huius urbis corpus illud cum debita reuerentia huc transferre. Cui cum iuuenalis respondisset corpus illud sic ex antiquis hystoriis prepererat in gloriam esse translatum et sola vestimenta in monumento cum sindone remansisse. Quia vestimenta dicti iuuenalis constantinopolim misit et in dicta ecclesia honorifice collocavit. nec me quisquam propter hoc arbitretur sensu finxisse. sed ea posui que per doctrinam et studium lectoris eorum didici. qui verissima traditione a prioribus acceperunt. Hucusque sunt verba que in predicto sermone habentur. Verum iohannes damascenus qui et ipse grecus extitit. plura miranda de hac sacratissima virginis assumptione persecutus est. Ait enim in sermonibus suis. Hodie sacratissima virgo celesti templo inuebitur. hodie sacra et anima et archa que intra se suum tulit artificem in templo non manufacto reponitur. hodie sacratissima columba innocens et simplex euolans ex archa. id est ex corpore quod deum suscepit. pedibus suis reges adinuenit. Hodie immaculata virgo terrenarum passionum nescia. imo celestibus intellectibus erudita. non in terra abiit. sed vere celum aiatum appellata. in celestibus tabernaculis habitat. Licet enim naturaliter sacratissima beata anima tua a glorioso tuo corpore separaret. et sepulture corpus tradatur. verum non manet in morte. nec dissoluitur a corruptione. Cuius ei parentis virginitas inuiolata permansit. huius. et migrantis corpus ireresolutum per omnia perseuerat. et ad meliorem sanctioremque vitam traducitur. non morte dissolutum sed et iam eterna secula permansurum sicut enim sol iste splendidus ac lucidissimus sub lunari corpore latens ad breuem horam videtur quodammodo deficere. tamen ipse suo non priuabitur lumine huius in se perenne fontem lucis. sic et tu fons veritatis. inconsumptus vite thesaurus. licet quodam breui interuallo tempore corporaliter morti sis addi-

.b. virginis Fo. ciii.

cta. tamen copiose nobis infundis indeficientis luminis claritatem. Hinc sacra tua obdormitio non est mors appellanda. sed transmigrationis siue recessus seu magis proprie aduentus. discedens enim a corpore aduenis celo. tibi obuiant angeli et archangeli. ascensum tuum horret spiritus immundi. Quod inuisti virgo beata in celum ut helyas. neque ut paulus usque ad tertium celum ascendisti. sed usque ad regale thronum filij tui attingisti. Mors aliorum sanctorum bene dicitur. eo quod ipsos beatos exhibet. in te autem hoc locum non habet. mors enim tua non beatitudo tua sed nec transmigrationis tua nec perfectio tua. sed nec recessus largitur tibi beatitudinis securitatem. omnium enim bonorum que humanam mentem excidunt. tu principia mediis et finis. Tua securitas et vera perfectio. et sine semine precepto diuina inhabitatio. Unde vere dixisti. non a morte. sed ab ipsa conceptioe ab omnibus generationibus te beatificari. Hinc te mors non beauit. sed tu mortem clarificasti. soluens eius mesticiam mortemque conuertens in gaudium. Si enim deus dixit. Ne forte perthoplastus extendat manum suam et arripiat de ligno et viuat in eternum. Quod quod ipsam vitam portauit. vitam sine principio vitam sine fine. non viuet in seculum sempiternum: Olim deus parentes humani generis in morte peccati dormientes. in obediencie precipitio iam sepultos. peccati crapula iam fetentes. exules de paradiso expulit. Nunc autem hanc que toti humano generi vitam attulit. dei ac patris obedientiam exhibuit. totius passionis immisionem excussit. quod paradus non suscipiet. celum gaudens ianuas non patefaciat: Eua serpenti aurem exhibuit. pestiferum virus hausit. voluptatibus illicitur. partus dolori subijcitur. et cum adam condemnatur hanc autem vere beatam que verbo dei aurem inclinauit quas spiritus sanctus repleuit. que paternam misericordiam in utero habuit. que sine viri contactu precepit. sine dolore peperit. quod mors absorbet. quod corruptio autem aliquid in corpus quod ipsam vitam portauit. Addit quod idem damascenus in eisdem sermonibus dicens. Verum apostolos qui ubique terrarum dispersi. hominum piscationi vacabant. sagena verbi dei homines de profundis tenebrarum ad celestem mensam curie seu solennes patris nuptias educentes diuinum preceptum quasi sagena quedam. vel nubes e finibus terre hierusalem contulit. ultra quasdam aquas congregans et colligens. Tunc quidam adam et eua primi parentes exclamauerunt. Veni ad nos o sacrum et salutiferum celarium. que nostrum implesti gaudium. Contra sanctorum caterua que corporaliter aderat dicebat. mane nobiscum consolatio nostra. nec derelinquas nos orphanos quas habemus laborum solacium. sudorum refrigerium. tibi viuenti con-